
   
 

 

Comissão de Seleção e Análise de Projetos      1 

 

  GOVERNO DO ESTADO DA BAHIA 

   SECRETARIA DE PROMOÇÃO DA IGUALDADE RACIAL 

COORDENAÇÃO EXECUTIVA DE PROMOÇÃO DA IGUALDADE RACIAL 

 

 

    COORDENAÇÃO DE PROMOÇÃO DA IGUALDADE RACIAL 

 

ATO Nº 002/2015 da Comissão de Seleção de Projetos – Edital Agosto da Igualdade 2015 

A Comissão de Seleção de Projetos, designada pela portaria nº 027/2015, publicada no Diário 

Oficial do Estado de 02 de julho de 2015, no uso de suas atribuições resolve:  

1. Divulgar a lista de entidades e projetos desclassificados, em conformidade com o critério 

do item 10.0, aliena “f”, não atingirem pontuação total mínima de 61 (sessenta e um) 

pontos. 

RELAÇÃO DE ENTIDADES DESCLASSIFICADAS 

Nº DO PROCESSO INSTITUIÇÃO PONTUAÇÃO 

2025150027063 
ONG PASPAS - PROFISSIONAIS DA ÁREA DE SAÚDE 

PROMOVENDO AÇÕES SOCIAIS 
59 

2025150027438 
INSTITUTO CULTURAL DE ARTE – EDUCAÇÃO 

NEGO D’AGUA 
58 

2025150027497 
ASSOCIAÇÃO CULTURAL DE CAPOEIRA RAIZES 

DOS PALMARES DE VALENÇA 
57 

2025150027390 
ASSOCIAÇÃO DE DESENVOLVIMENTO DO 

LITORAL NORTE E AGRESTE BAIANO- ADELNOR 
57 

2025150027519 
CIDE-CAPACITAÇÃO INSERÇÃO E 

DESENVOLVIMENTO 
55 

2025150027551 
ASSOCIAÇÃO CULTURAL E RELIGIOSA SITIO DE 

PAZ 
54 

2025150027608 
ASSOCIAÇÃO DE DESENVOLVIMENTO 

COMUNITARIO SÃO SEBASTIÃO 
49 

2025150027020 ASSOCIAÇÃO CIVIL FILHOS DE BARBARA 45 

2025150027357 
INSITITUTO ROQUE ARAUJO DE CINEMA E 

AUDIOVISUAL 
24 

 

Salvador, Bahia, 13 de agosto de 2015. 

Comissão de Seleção de Projetos 

Augusto Sérgio dos Santos de São Bernardo – Matrícula 74.499.831-5 

Célia Maria Menezes – Matrícula 21.220826-8 

Ana Carolina Silva Santos – Matrícula 04.581.834-1 

Fabya dos Reis Santos – Matrícula 04.581.335-9 

Edjane Costa Almeida – Matrícula 65.001.343-1 


